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Метою законопроекту називається удосконалення положень податкового 

законодавства України в частині надання права на податкову соціальну пільгу. 

Змінами до Податкового кодексу України (далі – ПК України), які пропонуються 

проектом, є унеможливлення отримання податкової соціальної пільги, 

передбаченої підпунктом 169.1.4 пункту 169.1 статті 169 ПК України (тобто у 

підвищеному розмірі 200 %), особами, яких у встановленому законом порядку 

позбавлено звання Герой України. 

Законопроект є системно пов’язаним та похідним від проекту Закону України 

«Про внесення змін до Кримінального кодексу України, Кримінального 

процесуального кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 

позбавлення державних нагород за популяризацію або пропаганду держави-

агресора чи вчинення інших протиправних дій проти України» (реєстр. № 11410 

від 16.07.2024 р.), а отже, доцільність прийняття законопроекту № 11411 

визначається рішенням щодо зазначеного проекту.  

Водночас слід зазначити, що стаття 169 ПК України має певну структуру, яка 

визначає, зокрема, питання вибору розміру податкової соціальної пільги та строку 

її дії (пункт 169.3), а також перерахунку податку, перерахунку та обмеження 

податкової соціальної пільги (пункт 169.4). Наприклад, саме пунктом 169.3 

визначається момент зупинення надання податкової соціальної пільги, 

передбаченої підпунктами "в"-"е" підпункту 169.1.3 пункту 169.1 (з податкового 

місяця, що настає за місяцем, в якому платник податку втрачає статус, визначений 

у цих підпунктах). 

На нашу думку, втрата з будь-яких причин статусу або звання, що надають 

додаткові податкові соціальні пільги, у тому числі передбачені підпунктом 169.1.4 

пункту 169.1, мають тягнути за собою втрату права на відповідні пільги. Відтак 

доцільним є доповнення ПК України загальною нормою з цього питання, 

враховуючи структуру статті 169.  

Висновок. Законопроект заслуговує на підтримку, однак до другого читання 

може бути доопрацьований з метою більш комплексного вирішення питання, якому 

його присвячено. 
Дослідницька служба  

Верховної Ради України 

  

*Цей документ підготовлений Дослідницькою службою Верховної Ради України як 

довідковий інформаційно-аналітичний матеріал. Інформація та позиції, викладені в документі, 

не є офіційною позицією Верховної Ради України, її органів або посадових осіб. Цей документ 

може бути цитований, відтворений та перекладений для некомерційних цілей за умови 

відповідного посилання на джерело. 


